News Release

2021 年 2 月吉日

各 位

一般財団法人 LHS 研究所

代表理事 福島 雅典

一般財団法人 LHS 研究所設立のお知らせ

この度、私どもは、健康・医療問題の抜本的解決に向けて英知を結集し、産学連携の新しいスキーム

によるラーニングヘルスソサエティーの建設を目指して、下記の通り、一般財団法人 LHS 研究所を創設

しましたので、お知らせ致します。皆様方のご理解のもと共に力を合わせて新しい時代を切り開きたいと

存じます。 何とぞ、皆様方の暖かいご指導ご鞭撻をお願い申し上げます。

記

１） LHS 研究所の概要

主な事業： イノベーティブ CRO(iCRO)、スマートメディカル R&D、インテリジェントヘルスプロモーション

の 3 つの事業によって、難治性疾患の克服、健康寿命延伸、要介護ゼロの健康長寿

活力社会の建設に向けて全力で活動を展開いたします。

２） 役 員（五十音順）

代表理事 ： 福島  雅典 京都大学 名誉教授

理 事： 大江  和彦 東京大学 大学院医学系研究科 医療情報学分野教授

  厳  浩 EPS ホールディングス株式会社 代表取締役

  茅原  英徳 株式会社NTTデータ 常務執行役員 公共・社会基盤分野副担当

 手良向 聡 京都府立医科大学 大学院医学研究科 生物統計学教授

 野 田  倫 株式会社三和化学研究所 取締役常務執行役員

  研究開発本部長・信頼性保証本部長

評 議 員： 永井  洋士  京都大学医学部附属病院 先端医療研究開発機構

 臨床研究支援部教授

  中 島  孝 国立病院機構新潟病院 病院長

   松田 文彦 京都大学 総長主席学事補佐 大学院医学研究科教授

  京都大学・マギル大学ゲノム医学国際連携専攻 専攻長

  附属ゲノム医学センター センター長

  山野 嘉久 聖マリアンナ医科大学 内科学脳神経内科教授

  難病治療研究センター 病因・病態解析部門 部門長

  聖マリアンナ医科大学病院 ゲノム医療推進センター センター長

監 事： 藤井  成俊 ひまわり法律事務所 弁護士

３） 所 在 地

住 所： 愛知県名古屋市西区牛島町 6-1 名古屋ルーセントタワー５階

電 話 番 号： 052-569-3630  URL  https://www.lhsi.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

一般財団法人 LHS 研究所 事務局

 電話番号 052-569-3630 e-mail:   info@lhsi.jp

https://www.lhsi.jp/
mailto:info@lhsi.jp